
Monitor Polski Nr 38 - 509 - Poz. 393 i 394 

4) środki farmaceutyczne i materiały medyczne powinny 
być załadowane w taki sposób, aby: 

a) wskutek transportu nie przesuwały się, a ich opako­
wanie nie uległo uszkodzeniu, 

b) zamknięcia opakowań były zwrócone do góry, a na­
pisy i nalepki na opakowaniach były widoczne, 

5) wnętrze środka transportu powinno mieć gładką powie­
rzchnię, łatwą do utrzymania w czystości, 

6) na zewnątrz środka transportu nie umieszcza się napisu 
informującego o rodzaju przewożonych środków far­
maceutycznych i materiałów medycznych 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: A. Wojtyła 

394 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 19 lipca 1993 r. 

w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu wyborców przez konsulów Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) Państwowa Komisja 
Wyborcza po porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicz­
nych uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Spis wyborców dla obwodu głosowania utwo­
rzonego za granicą sporządza i aktualizuje konsul właściwy 
ze względu na miejsce zamieszkania wyborcy. 

2. Spis wyborców jest aktualizowany przez dokonywa­
nie odpowiednich uzupełnień lub skreśleń. 

§ 2. 1. Do spisu wyborców wpisuje się wyborców na 
podstawie ich zgłoszenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, może być 
wniesione ustnie, pisemnie, telefonicznie, telegraficznie lub 
telefaksem. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imiona, 
imię ojca, datę urodzenia, miejsce pobytu wyborcy, numer 
ważnego polskiego paszportu oraz miejsce i datę jego 
wydania. 

§ 3. 1. Spis wyborców sporządza się w 2 egzempla­
rzach, oddzielnie dla każdego obwodu głosowania . Konsul, 
który sporządza spis wyborców, wydaje wyborcy zmieniają­
cemu miejsce pobytu po wpisaniu go do spisu - na jego 
żądanie - zaświadczenie o prawie do głosowania. Zaświad­
czenie to uprawnia wyborcę do udziału w głosowaniu 

w miejscu pobytu, w tym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, w dniu wyborów. Wydając zaświadczenie, konsul 
skreśla wyborcę ze spisu, zamieszczając w nim adnotację 
"zaświadczenie" . 

2. Wzór zaświadczenia, o którym mowa w ust. 1, okreś­
la uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lipca 
1993 r. w sprawie spisu wyborców dla wyborów do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 36. 
poz. 371). 

§ 4. 1. Spis wyborców sporządza się na formularzu . 
którego wzór określa uchwała Państwowej Komisji Wybor­
czej z dnia 12 lipca 1993 r. w sprawie spisu wyborców dla 
wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Spis wyborców sporządza się zgodn ie z rubrykami 
formularza, z tym że w rubryce "miejsce zamieszkania" 
w stosunku do pracowników polskich placówek za granicą 

i 

i ich rodzin podaje się .. Ambasada (Konsulat) Rzeczypos-
politej Polskiej w ... . ......... ... ..... . .......... .. ... . ... ", 
w stosunku do innych osób przebywających czasowo za 
granicą wpisuje się miejsce stałego zamieszkania wyborcy 
w kraju, w odniesieniu zaś do osób stale przebywających za 
granicą wpisuje się ich aktualny adres. 

3. Spis wyborców sporządza się w kolejności alfabety­
cznej nazwisk. 

§ 5. Formularz spisu wyborców zapisuje się dwustron-
nie. 

§ 6. Spis wyborców sporządza się pismem maszyno­
wym lub pismem ręcznym - atramentem lub długopisem. 

§ 7. Konsul podpisuje spis wyborców i opatruje go 
pieczęcią urzędową placówki. Każdy arkusz spisu powinien 
być opatrzony pieczęcią urzędową placówki i parafowany 
przez konsula. 

§ 8. Konsul przekazuje jeden egzemplarz spisu wybor­
ców przewodniczącemu obwodowej komisji wyborczej naj­
później w przeddzień wyborów; drugi egzemplarz przecho­
wuje u siebie. 

§ 9. 1. Konsul powiadamia wyborców o sporządzeniu 
spisu wyborców oraz o miejscu i czasie jego udostępnienia 
w sposób zwyczajowo przyjęty . 

2. Podczas udostępnienia spisu wyborców do publicz­
nego wglądu każda osoba uprawniona do głosowania może 
żądać sprawdzenia prawidłowości wpisania lub niewpisania 
do spisu siebie oraz innych osób. Sprawdzenia można 
dokonywać także telefonicznie. 

§ 10. 1. Reklamacje w sprawie nieprawidłowości spo ­
rządzenia spis!.! wnosi się do konsula, który sporządził spis. 

2. Konsul rozpatruje reklamację niezwłocznie. nie póź ­

niej jednak niż w ciągu 48 godzin od daty jej wniesienia . 

§ 11 . 1. W wyniku rozpatrzenia reklamacji konsul może : 

1) uzupełnić lub sprostować spis, 

2) skreślić ze spisu osobę, której reklamacja dotyczy, dorę­
czając jej decyzję wraz z uzasadnieniem, 

3) pozostawić reklamację bez uwzględnienia, doręczając 
reklamującemu decyzję wraz z uzasadnieniem. 

ł I J 



l 

Monitor Polski Nr 38 - 510 - Poz. 394 i 395 

2. Decyzje konsula podjęte w sprawach reklamacji są 
ostateczne. 

§ 12. Zgłoszone w czasie udostępniania spisów wybor­
ców do publicznego wglądu oczywiste błędy w danych 
dotyczących wyborcy prostuje się bezpośrednio w spisie 
wyborców. 

§ 13. Obwodowa komisja wyborcza dopisuje do spisu 
wyborców w dniu wyborów: 

1) osobę, która przedstawi zaświadczenie ::> praV\ ie do 
głosowania , dołączając zaświadczenie do spisu wybor ­
ców, 

2) osobę nie wpisaną do spisu wyborców, jeżeli udoku­
mentuje ona posiadanie obywatelstwa polskiego oraz 
zamieszkiwanie na terenie obwodu głosowania . 

§ 14. W wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 19 września 1993 r. do spisu 
wyborców wpisuje się również obywateli polskich stale 

zamieszkałych za granicą, legitymujących się dokumentem 
uprawniającym do wydania polskiego paszportu lub innym 
dokumentem stwierdzającym tożsamość wyborcy - okreś ­

lonym wart. 166 ust. 2 ustawy z dn ia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej . 

§ 15. W rozumieniu uchwały konsulem jest kierownik 
urzędu konsularnego, a w przypadku braku w danym państ ­
wie takiego urzędu - wyznaczony przez Ministra Spraw 
Zagranicznych członek personelu dyplomatycznego przed ­
stawicielstwa dyplomatycznego, wykonujący funkcję kon­
sula . 

§ 16. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej 
uchwale w zakresie sporządzania spisów wyborców stosu ­
je się odpowiedn io przepisy uchwały, o której mowa 
w § 3 ust. 2. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Przewodniczący Pa ństwowej Komisji Wyborczej : A. Zol! 

395 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 19 lipca 1993 r. 

w sprawie wzoru sprawozdania finansowego komitetu wyborczego w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Senatu 

Na podstawie art. 154 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospol itej 
Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust. 1 ustawy ~ dnia 
10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza jo SenatlA Rzec ~ypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) Państwewa Kl misja 
Wyborcza po porozumieniu z Ministrem Finansów uchwala, 
co następuje : 

o poniesionych wydatkach na cele wyborcze przez ko­
mitety wyborcze, które zarejestrowały okręgową listę 
kandydatów na posłów w jednym lub więcej niż jednym 
okręgu wyborczym albo zarej estrowały kandydata lub kan ­
dydatów na senatorów, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 
§ 1. Ustala się wzór sprawozdania finansowego zawie­

rającego informacje o źródłach pozyskanych funduszy oraz Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: A. Zol! 

Załącznik do uchwały Państwowej Ko ­
misji Wyborczej z dnia 19 lipca 1993 r. 
(poz. 395) 

(nazwa i adres komitetu wyborczego) 

SPilAWUZDANIE FINANSOWE 

o źródłach pozyskanych funduszy oraz o poniesionych wydatkach na cele wyborcze w wybo-

rach do . .. .. . .. . . . .. . . . . .. . .... . .. . .. .. . .. . . .. . . .. ... ... . Rzeczypospolitej Polskiej !) przeprowadzonych 
(Sejmu, Senatu ) 

w dniu ..... . . ... ... ... ... . 19 . ... . . .. . r. 

I. 1. Komitet wyborczy zarejestrował ... . . . . . . . . . ...... . .. . .. okręgowych list kandydatów na posłów 
(liczba) 

W następujących okręgach wyborczy' h2) .. . . .. .. . .... . .. .. .. . . . ... . . .... .. . . .. . .. ... . ... . . .. . . .. . . 

(numery okręgów wyborczych) 

2. Komitet wyborczy zarejestrował ... ... . . ..... . . .... .. . .. . . . . kandydatów na senatorów w nastę-
(liczba) 

pujących okręgach wyborczych 2
) •.• . . • ••• . . • • . • . • ... • .. ...... . ... .. . .. • . ... • . . • ... • . ..... . . .. • . . . • 

(nazwy okręgów wyborczych - w ojewództwo) 

l l • 




